
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RELAÇÃO DE ADITIVOS DE DEZEMBRO/2017

PARA VIGORAR EM /2018

Termo Aditivo Nº.002/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 006/2017

Adesão ao Pregão Presencial/R.P.n. 024/2016 junto a Pref. De Rio  Branco/MT

Empenho em: 20.02.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO CONFORME LEI N. 8.666/93 ARTIGO 57 CLÁUSULA IV REF. A
REPRESENTAÇÃO DE SOFTWARES INFORMATIZADOS EM GESTÃO FINANCEIRA, ORÇAMENTÁRIA E CONTÁBIL,
COM ENCERRAMENTO DE BALANÇO GERAL, E ENVIO DOS INFORMES DO APLIC MENSAL E CARGAS ESPECIAIS,
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, CONTROLE DE PROCESSOS, COMPRAS, LICITAÇÕES ALMOXARIFADO E
CONTROLE DE FROTAS, CONTROLE DE PATRIMÔNIO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM TEMPO REAL E
AMBIENTE WEB PARA ATENDER A CMBG., PERMANECENDO VALOR ORIGINAL.

Valor Original: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) mensal total de

R$ 55.200,00 (Cinquenta e cinco mil e duzentos reais) pelo período até 31.12.2018

Empresa: JUSSEMAR REBULI PINTO-ME/JRP TECNOLOGIA .

CNPJ N. 05.409.467/0001-03

Termo Aditivo Nº. 03/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 010/2017

Carta Convite nº: 005/2017

Empenho em: 28.04.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONF. LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e Art.65§ 1º.

Valor Original: R$102.207,00

Aditivo Valor de: R$ 25.551,75

Proprietário: A KARINA DE SOUZA-ME/BR INFORMATICA.

CNPJ N. 13.593.080/0001-88

Termo Aditivo Nº. 04/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 010/2017

Carta Convite nº: 005/2017

Empenho em: 28.04.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE INFORMÁTICA CONFORME LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e Art.65§ 1º.

Valor Original: R$ 56.974,00

Aditivo Valor de: R$ 14.243,50

Proprietário: A KARINA DE SOUZA-ME/BR INFORMATICA.

CNPJ N. 13.593.080/0001-88

Termo Aditivo Nº. 05/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 007/2017



Carta Convite nº: 002/2017

Empenho em: 03.03.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS COM FOTOCÓPIAS PARA ATENDER A CMBG, CONF. LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e
Art.65§ 1º.

Valor Original: R$ 61.400,00

Aditivo Valor de: R$ 15.350,00

Proprietário: P G NERY COPIADORA-ME/COPY PRINT

CNPJ N. 17.920.614/0001-94

Termo Aditivo Nº. 06/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 011/2017

Pregão Presencial nº: 001/2017

Empenho em: 23.05.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA AQUISIÇÃO
DE PEÇAS QUANDO NECESSARIO PARA ATENDER MANUTENÇÃO DE VEICULOS DA CMBG CONFORME LEI
N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e Art.65§ 1º.

Valor Original: R$ 35.122,50

Aditivo Valor de: R$ 8.780,63

Proprietário: P. V. VALADÃO EPP/PEDRINHO AUTO CENTER.

CNPJ N. 24.985.624/0001-73

Termo Aditivo Nº. 07/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 011/2017

Pregão Presencial nº: 001/2017

Empenho em: 23.05.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA PREST. DE
SERVIÇO COM MANUTENÇÃO DE VEICULOS DA CMBG CONFORME LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e
Art.65§ 1º.

Valor Original: R$ 19.736

Aditivo Valor de: R$ 4.934,00

Proprietário: P. V. VALADÃO EPP/PEDRINHO AUTO CENTER.

CNPJ N. 24.985.624/0001-73

Termo Aditivo Nº. 08/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 012/2017

Carta Convite nº: 006/2017

Empenho em: 05.06.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A  CMBG CONFORME LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e
Art.65§ 1º.

Valor Original: R$ 41.394,07

Aditivo Valor de: R$ 10.348,52

Proprietário: REZENDE & REZENDE ART. DE PAP. LTDA ME/CASA DO COLEGIAL II.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 64953323



CNPJ N. 18.036.651/0001-05

Termo Aditivo Nº. 09/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 008/2017

Carta Convite nº: 003/2017

Empenho em: 23.03.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A CMBG CONFORME LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e
Art.65§ 1º.

Valor Original: R$ 144.212,50

Aditivo Valor de: R$ 36.053,13

Proprietário: ROMERO E LUIZ LTDA-ME/UNILIMP

CNPJ N. 17.232.345/0001-73

Termo Aditivo Nº. 10/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 005/2017

Carta Convite nº: 001/2017

Empenho em: 08.02.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA AQUISIÇÃO
DE UTENSÍLIOS PARA COPA/COZINHA PARA ATENDER A CMBG CONF.LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e
Art.65§ 1º.

Valor Original: R$ 5.911,98

Aditivo Valor de: R$ 1.478,00

Proprietário: SUPER PONTAL COM. DE ALIMENTOS LTDA-ME/SUPER PONTAL

CNPJ N. 24.113.865/0001-22

Termo Aditivo Nº. 11/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 005/2017

Carta Convite nº: 001/2017

Empenho em: 08.02.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER A CMBG CONF.LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e Art.65§ 1º.

Valor Original: R$ 160.350,44

Aditivo Valor de: R$ 40.087,61

Proprietário: SUPER PONTAL COM. DE ALIMENTOS LTDA-ME/SUPER PONTAL

CNPJ N. 24.113.865/0001-22

Termo Aditivo Nº.012/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato Administrativo nº: 015/2017

Empenho em: 09.06.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO PARA “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CRIAÇÃO DA
OUVIDORIA ON LINE LEGISLATIVA DE ACORDO COM A LEI 131/2009, LEI DE ACESSIBILIDADE, LEI DE ACESSO A
INFORMAÇÃO E NORMAS DO TCE/MT, SENDO (MANUTENÇÃO, HOSPEDAGEM E SUPORTE TÉCNICO),
CONFORME LEI N.8666/93 ART. 57, ART. 57 CLAUSULA IV E ART. 57 § 2º. PERMANECENDO VALOR ORIGINAL

Proprietário: M. P. DE OLIVEIRA SILVA SOLUÇÕES WEB.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 64953323



CNPJ N. 14.728.004/0001-03

Termo Aditivo Nº. 013/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 014/2017

Tomada de Preços nº: 001/2017

Empenho em: 13.06.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA PREST.DE
SERV. COM DISPINIB. DE ESPAÇO NA MÍDIA LOCAL E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE INTERESSE DA
MUNICIPALIDADE PARA ATENDER A CMBG CONF.LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e Art.65§ 1º.

Valor Original: R$ 215.600,06

Aditivo Valor de: R$ 53.900,02

Proprietário: A D T G PUBLICIUDADE E COMUNICAÇÃO LTDA-ME

CNPJ N. 24.860.053/0001-40

Termo Aditivo Nº. 014/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 013/2017

Tomada de Preços nº: 002/2017

Empenho em: 08.06.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA AQUISIÇÃO
DE AGUA MINERAL E GÁS P-13 PARA ATENDER A CMBG CONF.LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e Art.65§
1º.

Valor Original: R$ 188.310,00

Aditivo Valor de: R$ 47.077,50

Proprietário: AMILTON SILVA SOUZA/NOVO GÁS E ÁGUA

CNPJ N. 20.652.909/0001-31

Termo Aditivo Nº. 015/2017 de 19/12/2017

Referente ao Contrato nº: 009/2017

Carta Convite nº: 004/2017

Empenho em: 03.04.2017

Objeto: TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ORA ADITADO EM 25% DO VALOR CONTRATADO PARA PREST. DE
SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER A CMBG CONF. LEI N.8666/93 Art.57, Art.57 § 2º, Art. 65”b” e Art.65§ 1º.

Valor Original: R$ 1183.050,00

Aditivo Valor de: R$ 45.762,50

Proprietário: GRÁFICA MULTICOR LTDA

CNPJ N. 14.931.018/0001-11

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 64953323

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 64953323

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T03:51:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




